

## TILLÆGSBETÆNKNING

Afgivet af Landstingets Kultur- og Uddannelsesudvalg

vedrørende

Forslag til landstingslov om fredning af kulturminder

Afgivet til lovforslagets 2. behandling

Landstingets Kultur- og Uddannelsesudvalg har under behandlingen bestået af:

Landstingsmedlem Kristian Jeremiassen, Atassut, formand  
Landstingsmedlem Ruth Heilmann, Siumut, næstformand  
Landstingsmedlem Doris Jakobsen, Siumut  
Landstingsmedlem Juliane Henningsen, Inuit Ataqatigiit  
Landstingsmedlem Lene Knüppel, Demokraterne  
Landstingsmedlem Otto Jeremiassen, Siumut (suppleant)  
Landstingsmedlem Johan Lund Olsen, Inuit Ataqatigiit (suppleant)

Landstingets Kultur- og Uddannelsesudvalg har efter 1. behandlingen under EM 2007 afgivet betænkning til lovforslaget, hvor et enigt udvalg kom med en henstilling til Landsstyret om at fremsætte et ændringsforslag, hvor det skal fremgå, at Landskassen som udgangspunkt finansierer alle arkæologiske undersøgelser.

Udvalget har imidlertid anmodet Landstingets Formandskab om udsættelse af Landstingets 2. behandlingen af lovforslaget efter at være blevet bekendt med Landsstyrets svarnotat til 2. behandlingen, hvor det fremgik, at Landsstyret ikke var enigt med udvalget i, at arkæologiske undersøgelser skulle finansieres af Landskassen. Udvalget har efterfølgende stillet en række spørgsmål til Landsstyret. Udvalgets spørgsmål og Landsstyrets besvarelse er vedlagt som bilag.

Et **flertal i udvalget, bestående af Siumut, Atassut og Inuit Ataqatigiit**, tager Landsstyrets svar til efterretning. På baggrund af dette erklærer udvalgsflertallet sig enig med Landsstyret og har ikke yderligere bemærkninger.

**Udvalgsflertallet indstiller på denne baggrund lovforslaget til vedtagelse.**

Et **mindretal i udvalget, bestående af Demokraterne**, er ikke tilfreds med Landsstyrets besvarelse og fastholder derfor sit tidligere fremsatte standpunkt om, at Landskassen bør betale for arkæologiske undersøgelser.

**Udvalgsmindretallet** indstiller på denne baggrund lovforslaget til forkastelse.

Med disse bemærkninger skal Landstingets Kultur- og Uddannelsesudvalg overgive lovforslaget til 2. behandling.

Kristian Jeremiassen  
Formand

Ruth Heilmann

Otto Jeremiassen

Johan Lund Olsen

Lene Knüppel

[Bilag 1](#)

[Bilag 2](#)